Bahwa Tergugat yang bekerja sebagai swasta, meskipun tidak mau 

disebutkan jumlah penghasilan yang pasti  di persidangan namun kebutuhan 

anak harus dipenuhi. Adapun nafkah untuk  anak yang masih sekolah di 

Kota Padang, majelis menetapkan standar minimal kebutuhan anak adalah 

sekitar Rp1.500.000,00 (satu juta lima ratus ribu rupiah) per bulan; 

7. Bahwa selanjutnya sejalan dengan SEMA No. 3 tahun 2015 angka (10) 

maka Majelis hakim secara ex officio akan menghukum  Tergugat untuk 

membayar biaya 1 (satu) orang anak bernama Khayla Wapertu Remedika 

Novidra, jenis kelamin Perempuan, lahir di Padang pada tanggal 10 Maret 

2008  sejumlah Rp1.500.000,00   (satu juta lima ratus ribu rupiah) setiap 

bulan sampai anak tersebut dewasa/mandiri dengan kenaikan 10 %-20% 

setiap tahunnya diluar biaya pendidikan dan kesehatan, sebagaimana akan 

ditegaskan dalam dictum amar putusan;  

Berdasarkan putusan di atas, dapat dipahami bahwa ayah tetap